patriarcha Cp. sedente imperatore in throno, ἥρχε-
ται ὁ ὑποψήφιος πατριάρχης, ὁ ὑποψήφιος γαρ μήρο-
τος λέγεται, καὶ καθιερεῖ ἐπ' αὐτοῦ. Venit electus,
seu suffragiis obnoxius (sic reddit Gretserus), eo
usque enim hoc nomine appellatur, et sedet in illo
throno. Deinde renuntiatur patriarcha ab impera-
tore, ac demum consecratur in ecclesia S. Sophiæ.

Alexandri IV Constitutionem Cypriam confirmavit Sextus IV anno 1472. Ejus bullam ex chartulario S. Sophie Nicosiensis, in bibliotheca S. Marci Veneta asservato, edidit vir clarissimus D. de Mas Latrie in *Historia insulae Cypræ* (1^{re} partie. Documents). Eam, quamvis sæculis duobus posteriorem, priori subjicimus propter materie cognationem.

SIXTI IV ROMANI PONTIFICIS BULLA

AD EPISCOPOS GRÆCOS, ARMENOS, NESTORIANOS ET JACOBITAS IN INSULA
CYPRO CONSTITUTOS.

Ut jurisdictionem ecclesiasticam in locis tantum eorum sedi olim assignatis, Soliae scilicet, Arsinoe, Lefkara et Karpasso, exerceant¹.

(1472. Jan.-Aug. — Romæ.)

(Venise Bibl. de Saint-Marc. Ms. LVI. Classe IV de l'app. aux MSS. latins. Cartulaire de Sainte-Sophie de Nicosie pièce n. 94).

Sixtus episcopus, etc. Ad perpetuam rei memo-
riam

Sane, fide dignorum relatibus, ad nostrum per-
venit auditum quod, in civitate et dioecesi Nico-
siensibus, fuit esseque consuevit et hodie est
episcopus Grecus, loci Solie², qui ultra locum
predictum, unde nomen sumit, et in quo tribunal
habere potest, in civitate et dioecesi predictis, in
prejudicium ecclesie Latine, que pastore jam diu
caruit³ qui jura et libertates ecclesie predicte de-
fendere et tenere posset aut sciret, omnia et sin-
gula que jurisdictionis et officii episcopalnis occu-
pavit et exercere presumit; ubi dictus Grecus
episcopus et alii Armenorum seu Jacobitarum et
aliorum diversarum sectarum heresin et scismati-
corum etiam ibidem et in aliis regni Cipri dioecesi-
bus et etiam civitatibus, que Latinis dioecesanis

A subjecte et sub ipsorum cura existunt, quecumque,
contra sacros canones, Apostolice Sedis regulas,
ac sanctorum Patrum consuetudines, nullos ad
ordines sacros nisi per simoniam et pecuniam et
alias illicitas pactiones, et aliquatenus bigamos.
spurios et quoscumque ex illico cohortu procreatos
penitus inhabiles, alias et alias omnino litterarum
imperitos ordinant et promoveri⁴ permittunt; et,
quod deterius est, propter nimiam ignorantiam,
ecclesie Romane decreta spernentes, quarto et
tertio quandoque consanguinitatis et affinitatis
gradibus tam in contracto quam in contrahendo
matrimonio dispensare, ac pro libito matrimoniali
et alias causas spirituales audire et definiire,
nec non dimitendi uxores et alias accipiendi li-
centiam prebere, in maximum Romane ecclesie et
Latine vilipendium, ac Latinorum prejudicium, ad